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	АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО ЗА   ИЗГРАДБА            
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН  ПРОСТОР         
И  СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР  ОД  ЗНАЧЕЊЕ ЗА    РЕПУБЛИКАТА - СКОПЈЕ
	

	ул. Орце Николов бр. 138. Скопје. пошт.фах 474 тел: 3111-387


Согласно Законот за продажба и давање под закуп на деловните згради и деловните простории на Република Македонија и Правилникот за условите. начинот и постапката за издавање под закуп на деловниот простор со кој стопанисува Акционерското Друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката ( пречистен текст ) бр.02-2151/7-3 од 27.02.2017 година и Заклучок 02-2151/7-3-1 од 12.04.2017 година
АКЦИОНЕРСКОТО  ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР
И  СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА - СКОПЈЕ
ул. „Орце Николов” бр. 138 Скопје     
О Б Ј А В У В А
ОБЈАВА бр.03/2021-БТ
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПОД ЗАКУП  ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ
Подружница: БИТОЛА

2 ОБЈАВА 
	Ред.бр.
	ОПШТИНА
	ИЛ/КП
	ОЗНАКА ЗА
АУКЦИЈА
	АДРЕСА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

	НИВО
	ЛОКАЛ БР.
	ПОВРШИНА (м2)
	РЕДУЦИРАНА ПОВРШИНА (м2) 
	ПОЧЕТНА ЦЕНА НА МЕСЕЧНА ЗАКУПНИНА БЕЗ ДДВ/ден.
	ВКУПНА ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР ВО ДЕНАРИ
	БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА ЗА СЕРИОЗНОСТ НА ПОНУДА/ ден.
	ВРЕМЕ И ДАТА НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ

	01
	Битола
	ИЛ 24979
	52
	ул.Климент Охридски бр.25
	Приз.
	
	16.00
	
	6.715
	1.342.959
	26.859
	17.03.2021
09:00 часот

	02
	Битола
	ИЛ 93073
	58
	ул.Св.Нектариј Битолски бр.34
	Приз.
	
	23.00
	
	18.917
	3.783.407
	75.668
	17.03.2021
 09:00 часот

	03
	Битола
	ИЛ 6290
	59
	ул.Борис Кидриќ  бр.24а
	Приз.
	
	17.56
	
	8.492
	1.698.355
	33.967
	17.03.2021
 09:00 часот

	04
	Битола
	ИЛ 93722
	60
	ул.Паца Часнова бр.3
	Приз.
	
	27.00
	
	10.881
	2.176.160
	43.523
	17.03.2021
 09:00 часот

	05
	Битола
	ИЛ 93922
	61
	ул.Браќа Мингови бр.7
	По.

Приз.
	
	128.00
	100.00
	37.850
	7.570.053
	151.401
	17.03.2021
 09:00 часот

	06
	Битола
	ИЛ94713 


	67
	ул.Браќа  Мингови бр.4
	По.ПрКат
	
	162.00
	132.50
	71.336
	14.267.274
	285.345
	17.03.2021
09:00 часот

	07
	Битола
	ИЛ 43333


	72
	ул.Паца Часнова бр.17
	Приз.

+кат
	
	46.00
	
	13.372
	2.674.447
	53.489
	17.03.2021
09:00 часот

	08
	Битола
	ИЛ 24979


	74
	ул. Климент Охридски бр.25
	Приз.
	
	60.30
	
	26.172
	5.234.355
	104.687
	17.03.2021
09:00 часот

	09
	Битола
	ИЛ 93023

	79
	ул. Димитар Влахов бр.42
	Приз.
	
	37.00
	
	6.707
	1.341.500
	26.830
	17.03.2021
09:00 часот

	10
	Битола
	ИЛ 91095
	82
	ул. 4-ти Ноември бр.51
	Приз.
	3
	187.00
	
	24.353
	4.870.662
	97.413
	17.03.2021
09:00 часот

	11
	Битола
	ИЛ 93922
	88
	ул. Дебарца бр.5
	Приз.
	
	10.00
	
	5.437
	1.087.422
	21.748
	17.03.2021
09:00 часот

	12
	Битола
	ИЛ 93440
	89
	ул. Фуштани бр.12
	Приз.
	
	39.00
	
	21.199
	4.239.861
	84.797
	17.03.2021
09:00 часот

	13
	Битола
	ИЛ 93022/ 93024
	87
	ул.Дунав бр.14
	По. Приз.

Кат
	
	73.00
	62.50
	14.503
	2.900.517
	58.010
	17.03.2021
09:00 часот

	14
	Битола
	ИЛ 24979
	90
	ул. Климент Охридски бр.25 
	Приз.
	
	62.00
	
	23.788
	4.757.658
	95.153
	17.03.2021
09:00 часот

	15
	Ресен
	КП 3840
	92
	ул. Илинденска  бб барака 1  
	Приз.
	1
	12.00
	
	2.546
	509.179
	10.183
	17.03.2021
09:00 часот

	16
	Ресен 
	КП 3840
	93
	ул. Илинденска  бб барака 3  
	Приз.
	1
	16.00
	
	3.235
	647.049
	12.941
	17.03.2021
09:00 часот

	17
	Ресен 
	КП 3840
	94
	ул. Илинденска  бб барака 3  
	Приз.
	3
	16.00
	
	3.219
	643.892
	12.878
	17.03.2021
09:00 часот


1 ОБЈАВА 
	Ред.бр.
	ОПШТИНА
	ИЛ/КП
	ОЗНАКА ЗА
АУКЦИЈА
	АДРЕСА НА ДЕЛ.ПРОСТОР

	НИВО
	ЛОКАЛ бр.
	ПОВРШИНА 
(м2)
	РЕДУЦИРАНА ПОВРШИНА (м2) 
	ПОЧЕТНА ЦЕНА НА МЕСЕЧНА ЗАКУПНИНА БЕЗ ДДВ/ДЕН.
	ВКУПНА ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР ВО ДЕНАРИ
	БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА ЗА СЕРИОЗНОСТ НА ПОНУДА/ ден.
	ВРЕМЕ И ДАТА НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ

	18
	Битола
	ИЛ 24905
	24
	ул.Климент Охридски бр.21 
	Приз. 
	 
	62.00
	
	21.164
	4.232.828
	84.656
	17.03.2021
09:00 часот

	19
	Битола
	ИЛ 93722
	36
	ул.Паца Чеснова бр.5
	Приз.
	
	31.00
	
	12.456
	2.491.224
	49.824
	17.03.2021
09:00 часот

	20
	Битола
	ИЛ 70969
	63
	ул. Маријан Божиновски бр.66 а (Далматинска)
	Приз.
	
	32.00
	
	8.481
	1.696.196
	33.924
	17.03.2021 09:00 часот

	21
	Битола
	ИЛ 42735
	71
	ул. Јане Сандански бр.30 
	Приз.
	
	137.00
	
	58.718
	11.743.504
	234.870
	17.03.2021 09:00 часот

	22
	Битола
	ИЛ91096
	80
	ул. Цар Самоил бр.29
	Приз.
	
	19.00
	
	7.676
	1.535.188
	30.704
	17.03.2021 09:00 часот

	23
	Битола
	ИЛ 94196
	84
	ул.Столарска бр.1А 

м.в. Кантарот 
	Приз.
	4
	33.00
	
	9.067
	1.813.401
	36.268
	17.03.2021 09:00 часот

	24
	Битола
	ИЛ 91579
	85
	ул.Климент Охридски бб 
	Суте. 
	 
	299.00
	
	31.978
	6.395.630
	127.913
	17.03.2021
09:00 часот

	25
	Битола
	ИЛ 91096
	86
	бул.1-ви Мај бр.124
	Приз.
	
	14.00
	
	6.541
	1.308.209
	26.164
	17.03.2021
09:00 часот

	26
	Битола
	ИЛ 91096
	91
	бул.1-ви Мај бр.86
	По.

Приз.
	
	66.00
	46.50
	7.936
	1.587.161
	31.743
	17.03.2021
09:00 часот

	27
	Битола
	ИЛ 70845
	95
	ул.Св.Нектариј Битолски бр.141-143 (Прохор Пчински 12)
	Приз.
	
	65.00
	
	22.221
	4.444.153
	88.883
	17.03.2021
 09:00 часот

	28
	Битола
	ИЛ 70845
	96
	ул.Св.Нектариј Битолски бр.141-143 (Прохор Пчински 12)
	Приз.
	
	38.00
	
	13.299
	2.659.802
	53.196
	17.03.2021
 09:00 часот

	29
	Битола
	ИЛ 94196
	97
	ул.Столарска бр.1А 

м.в. Кантарот 
	Приз.
Кат
	1-2
	117.00
	
	27.454
	5.490.893
	109.818
	17.03.2021 09:00 часот

	30
	Ресен
	ИЛ 4232
	98
	ул.Мите Богоевски бр.7
	Приз.
	
	13.00
	
	3.598
	719.538
	14.391
	17.03.2021
 09:00 часот

	31
	Битола
	ИЛ 39293

ИЛ 39294
	99
	ул.Ордан Николов бр.70
	Приз.
	
	126.00
	105.00
	18.196
	3.639.189
	72.784
	17.03.2021
 09:00 часот


ПРАВО НА УЧЕСТВО
Деловниот простор со кој што стопанисува АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО ЗА  ИЗГРАДБА И  СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН  ПРОСТОР И  СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР  ОД  ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА - СКОПЈЕ може да биде издаден под закуп на правни и физички лица (домашни и странски) на определено време од 5 ( пет ) години.
 Деловниот простор се издава во видена состојба.
Закупнината во договорот за закуп се изразува во нето износ - без ДДВ. Данокот на додадена вредност се изразува посебно во фактурата.

Закупецот е должен закупнината да ја плаќа однапред, најдоцна до 5-тиот ден во месецот, без оглед на приемот на фактурата. За ненавремено плаќање на закупнината се пресметува законска казнена камата.

Издавањето на деловниот простор под закуп се врши по пат на електронско јавно наддавање.

УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ
Заинтересираните физички и правни лица поднесуваат пријава за учество на јавното наддавање по електронски пат, за секој деловен простор поеднично, во која е наведено за која парцела се однесува самата пријава и кои документи се составен дел од пријавата, комплетирана со следните докази:

1. Име и презиме односно фирма и седиште на подносителот на пријавата, контакт телефон.

2. Банкарска гаранција за сериозност на понудата за учество на јавното наддавање во износ од --- (2% од проценета вредност) со рок на важност од 60 дена од денот на јавното наддавање -- (да се наведе реден број од табеларниот преглед и адреса каде се наоѓа деловниот објект). 
3. Изјава заверена на НОТАР дека по било кој основ нема неплатени доспеани обврски спрема Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката – Скопје

4. Доказ за идентитет
· за занаетчии:
           

-  податоци на понудувачот
-  потврда од регистар на занаетчии 

-  решение за обавување на дејност

· за адвокати, нотари, лекари, и други вршители на дејност:
-  податоци на понудувачот
-  потврда од соодветен регистар

-  потврда за регистрирана дејност

· за политички партии:
-  акт за регистрирање на политичката партија

-  ЗП Образец на овластено лице за политичките партии 

· за трговски друштва и трговец-поединец:
             
- Тековна состојба од Централен Регистер на РМ (не постара од 6 месеци).
5. Потврда дека не е отворена постапка за стечај или ликвидација (не постара од 6 месеци). 
6. Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена мерка на безбедност забрана на вршење на  дејност (не постаро од 6 месеци).
7. Лична изјава на управителот/основачот/сопственикот на трговското друштво, заверена на нотар, дека тој, спрема закуподавачот, се јавува како гарант на Друштвото, и се обврзува спрема доверителот-закуподавачот дека ќе ја исполни полноважната и стасаната обврска на должникот, ако тоа не го стори овој; дека одговара за обврските на друштвото по договорот за закуп, лично и неограничено со сиот свој имот; дека се обврзува во случај  на стечај на друштвото или во случај кога е очигледно дека од средствата на должникот не може да  се оствари побарувањето на закуподавачот за закупнината и другите надоместоци  и трошоци од договорот за закуп, тој лично да ги исполни обврските на Друштвото како закупец, по барање на закуподавачот, дури и ако закуподавачот пред тоа не го повикал  главниот должник да ја исполни обврската.  

Документите под редните броеви 1, 3, 4, 5, 6 и 7 треба да бидат скенирани во еден ПДФ документ и истиот се прикачува при пријавувањето и тоа во делот ,,Изјава,,.

Банкарската гаранција (документот под реден број 2) се скенира во ПДФ документ и се прикачува при пријавувањето и тоа во делот 

,,Банкарска гаранција,,.
Пријавите кои не се комплетирани со овие докази нема да учествуваат на електронското јавно наддавање за што подносителите на некомплетни пријави ќе бидат електронски известени.
Покрај прикачувањето на овие документи по електронски пат, задолжително  документот под реден број 2  (Банкарската гаранција – во оригинал) и документите под редните броеви  1,3,4,5, 6 и 7 –  (во оригинал или копија заверена на нотар)   да бидат доставени и до Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката- Скопје, на ул.Орце Николов бр.138 во Скопје, најдоцна до последниот ден за поднесување на пријавата.
РОКОВИ
Пријавите за учество на јавното наддавање можат да се достават во рок од 10 дена од денот на објавата, односно почнувајќи од 01.03.2021 година заклучно до 10.03.2021 година, по електронски пат на интернет страната: www.deloven–prostor.mk

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски  на следната интернет страна: www.deloven–prostor.mk
Јавното наддавање ќе започне во терминот наведен во табеларниот преглед, за секој деловен простор поеднично.
ПОСТАПКА
1. Пријавата за учество на јавно наддавање се поднесува по електронски пат и истата треба да ги содржи сите податоци и докази кое се утврдени во објавата за јавно наддавање. 
2. По приемот на пријавата, Комисијата ја утврдува комплетноста на документацијата согласно условите на објавата, по што ги известува подносителите на пријавите по електронски пат.

3. Подносителите на пријавите кои доставиле комплетни пријави за учество на јавното наддавање согласно со објавата, на денот на спроведување на јавното наддавање се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничко име и шифра за учество на јавното наддавање, по што имаат право на учество на јавното наддавање.

4. Јавното наддавање ќе се одржи доколку учесниците ги исполнуваат условите дадени во објавата.
5. Јавното наддавање ќе се одржи и доколку по објавата се пријавил и само еден учесник кој ги исполнува условите дадени во објавата.

6. Јавното наддавање започнува со објавување на вкупната почетна цена на деловниот простор и се спроведува по пат на наддавање од страна на учесниците. Во првите пет минути од јавното наддавање учесниците може да ја прифатат, односно зголемуваат цената на деловниот простор. Јавното наддавање се смета за завршено во моментот на истекот на времето определено во објавата, при што доколку во истекот на последните две минути од  определеното време за траење на јавното наддавање од страна на учесниците е дадена понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема нова дадена понуда.
7. Јавното наддавање продолжува неограничено се додека во временски интервал од две минути има нова понуда. Доколку во првите пет 
минути од јавното наддавање не е прифатена понудата, односно не е дадена повисока, вкупната почетна цена на деловниот простор се намалува за 2% по што учесниците на јавното наддавање повторно ќе имаат можност да ја прифатат односно зголемуваат цената на деловниот простор.

8. Доколку во истекот на последните две минути од вторите пет минути од јавното наддавање од страна на учесниците е прифатена понудата, односно дадена е повисока понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема дадено нова понуда.

9. Доколку во времетраење од петте минути повторно нема понуда, вредноста на деловниот простор повторно се намалува за 2% од вкупната почетна цена на деловниот простор. Намалувањето на вкупната почетна цена на деловниот простор во текот на наддавањето може да изнесува најмногу до 30% од утврдената пазарна вредност на деловниот простор, без разлика колку понудувачи се јавиле на јавното наддавање.

10. Комисијата по завршување на јавното наддавање изготвува записник за спроведеното јавно наддавање кој се доставува до  сите учесници 
на јавното наддавање.
11. Доколку станува збор за објава по втор пат, проценетата вредност не месечната закупнина на деловниот простор може да биде намалена најмногу до 30% доколку на јавното наддавање се пријави само еден заинтересиран учесник, односно до 50% доколку се пријавиле двајца или повеќе учесници.
12. Учесниците на јавното наддавање имаат право на приговор само по однос на постапката на јавното наддавање, во рок од три дена од одржувањето на јавното наддавање до Комисијата, која одлучува по приговорот со Решение во рок од 5 дена од приемот на приговорот.
13. За најповолен понудувач се смета учесникот на јавното наддавање кој понудил последна највисока вкупна цена, која преставува највисока
цена за закуп на деловниот простор.

14. Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од денот на завршување на постапката за јавното наддавање мора да обезбеди депозит на парични средства или банкарска гаранција за обезбедување на обврските во износ од 3 (три) месечни закупнини, во спротивно нема да се

пристапи  кон склучување на договор а банкарската гаранција за сериозност на понудата  ќе биде активирана и на понудувачот ќе му се изрече забрана за учество во постапките за јавно наддавање за отуѓување или давање под закуп на деловни простории во период од една година од денот на изрекувањето на забраната.
15. Банкарската гаранција за сериозност на понудата за учество на јавното наддавање му се враќа на подносителот на пријавата во рок од 15 

дена од денот на одржувањето на јавното наддавање, а банкарската гаранција на најповолниот понудувач му се враќа во моментот на склучување на Договорт за закуп. 
16. По завршување на постапката за јавно наддавање со најповолниот понудувач во рок од 5 работни дена се склучува договор за закуп. Договорот за закуп на деловниот простор се склучува на определено време во трање од 5 години со можност за продолжување и се солемнизира на Нотар на трошок на најповолниот понудувач и истиот ќе има својство на извршна исправа.

      Оваа објава ќе биде објавена и на WEB страната на АД за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката: www.adsdp.mk и на интернет страната: www.deloven–prostor.mk
                                                                                                   Акционерско друштво за изградба и стопанисување

                                                                                            со станбен простор и со деловен простор
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